

WIEBKE KNELL

Mitglied des Hessischen Landtages

Stellvertretende Vorsitzende der Fraktion der Freien Demokraten im Hessischen Landtag

Sprecherin für den Ländlichen Raum, Umwelt, Landwirtschaft und Verbraucherschutz Sprecherin für Frauen, Gleichstellung und Diversity

Frau Staatsministerin Priska Hinz Hessisches Ministerium für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz Mainzer Straße 80 65189 Wiesbaden

Wiesbaden, den 28. Oktober 2019

Bericht des Landrats Waldeck-Frankenberg zu Wilke

Sehr geehrte Frau Ministerin Hinz,

in Anbetracht der weiteren öffentlichen Berichterstattung und des öffentlichen Interesses an der Aufklärung des Falles Wilke bitten wir Sie, den Bericht des Landrates des Kreises Waldeck-Frankenberg an das Ministerium den Abgeordneten des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Landwirtschaft und Verbraucherschutz zur Verfügung zu stellen.

Da Sie sich leider gegen eine Regierungserklärung entschieden haben, die angesichts der dauernden Fortentwicklungen angebracht wäre, halten wir es für zwingend notwendig, dennoch umfassende Transparenz zu schaffen. Wir sehen es deshalb als essentiell an, dass der Bericht den Abgeordneten des zuständigen Ausschusses uninterpretiert vorgelegt wird. Es reicht nicht, dass nach Bearbeitung des Ministeriums ein interpretiertes Fazit vorgelegt wird.

Wir bitten darum, dass Sie dies bis zum morgigen Dienstag ermöglichen, damit die Abgeordneten im Vorgriff auf die anstehende Debatte vollumfänglich informiert sind.

Mit freundlichen Grüßen

Welke Knell

Wiebke Knell MdL

stv. Fraktionsvorsitzende

Sprecherin für Verbraucherschutz

der Freien Demokraten im Hessischen Landtag

Fraktion der Freien Demokraten im Hessischen Landtag

Schloßplatz 1-3 65183 Wiesbaden

Tel. (0611) 350-233 w.knell@ltg.hessen.de www.wiebke-knell.de